Prima defi nitio sophi stae.

Secunda defi nitio sophi stae.

Tertia defi nitio sophi stae.

fit, ut species quædam seorsum ponenda est: sic enim ratio ab alijs illam discernit. proprium vero cognomentū, nec ab antiquis accepit, neq; nunc à nobis accipiet, neq; enim decet. THE. Proculdubio. HOS. In uaria nang, et minima scinditur: quæ autem arte procedit, & de iustis iniustis, & de alijs generatim ambigit, litigium appellari solet. THE. Plane. HOS. Litigium duplex, alterum patrimonium dissipat, alterum pecunias cumulat. THE. Omnino. HOS. Quod itaq; utriq; tribuendum sit cognomentum, inuenire conetur. THE. Oportet. HOS. Quicunq; contentionis huiusmodi studio delectatus, res suas negligit, verba aut audientibus iucunda componit, & quæstuncula semper aucupatur, non dixerit, ut mea fere opinio, quam nugator et garrulus est vocadus. THE. Sic utiq; HOS. At vero qui ex priuatis litigj pecunias cumulandis incumbit, quomodo uocandus sit, tu nunc vice tua fretus enarrā. THE. Quisquis absq; errore responde re uulnerit, sophistam hunc mirabilem quem querimus, appellabit, quarto se nobis iam offerten. HOS. Ratio itaq; nunc ostendit sophistam nihil esse aliud quam genus illud questuarū, artificiosè litigando, aduersando, pugnando, luctando acquirere solitum. THE. Sic est oīno. HOS. Cernis verum esse quod dicitur, uarium hoc animal esse, utq; proverbio fertur. Non altera manu duntaxat apprehendendum. THE. An igitur uiraque uti oportet. HOS. Opus est, et pro viribus sic agendum. eiusmodi vero ipsius aestigium rā percurrimus. Dic age, habemusne ulla qua vocamus siuilia nomina? THE. Multa. Sed quænam è multis interrogas? HOS. Talia quædam ut cum dicimus excolare, distribuere, excoquere, secernere. THE. Quidni? HOS. Carminari præterea, deducere, pectere, altaq; permulta huiusmodi in artibus reperiuntur, an non? THE. Quid ab his potissimum ostensurus, exempla hac induis, & per oīa sciscitaris? HOS. Ad discernendum quodammodo pertinent quæcunq; retulimus. THE. Profclō. HOS. At ea quidem sententia, cū circa hec vna ars in cunctis versetur, uno quoq; nomine nūcupabimus. THE. Quoniam? HOS. Discretua dicamus. THE. Esto. HOS. Viderursis, num species huins geminas inuenire possumus. THE. Subitam, ut mihi videtur, cōsiderationem imponis. HOS. Enimvero in his que dicta sunt discretionibus, partim deterius à meliori secernebamus, partim à simili simile. Sic n̄ ferme dictū tunc esse videtur. huius quidē proprium nomen non habeo, illius aut quæ melius quod est, relinquit, quod vero deterius abicit, habeo. THE. Quid istud referas? HOS. Omnis hmoi discretio, ut ipse concilio, communiter purgatio nominatur. THE. Constat. HOS. Nōne geminam purgationis speciem esse quisq; dignosceret? THE. Ita forte, si quis aliquandiu cogitet, ego enim in p̄sentia ignoro. HOS. Verūtamen species multas corporalium purgationū nomine uno complecti decet. THE. Quas inquis, quōne nomine? HOS. Purgatio animati corporis intrinsecus operans per gymnasticam, & medicinam, & quæ extrinsecus balneis quod dictu vile est, mundat, item quæ inanimata corpora fullonum ministerio abstergendo colorat, & oīa quæ ornandi corporis curam gerunt, sigillatim varia uiliaq; nomina sortiuntur. THE. Profclō. HOS. Omnino quidem, oī Theatete. Ratiocinandi vero progressus nihil magis alterum altero minusue curat, si purgatio ffungijs fomentationibnsq;

adhibita minus mundat, pharmacum vero magis purificat atque iuuat. Nam ut artium omnium intelligentia consequatur, quodcumq; cognatum est, vel non cognatum inuestigando eque singulas artes honorat, aliaq; alijs secundum similitudinem nihil magis ridicula censem. Quinetiam nihil honestius putat, si militari disciplina, quam si alia quanis utilissima opera uenatorum opus exercetur. Et nunc quidem ut quarebas, quoniam nomine cunctas facultates quæcunq; corpus aut animatum, aut inanimatum purgare student, penitus comprehendemus. Nihil utiq; quo ad presentem pertinet disputationem refert, quodcumq; nomen inuentum decentius videatur, dummodo à purgationibus anima sit distinctum, quecumque purgant corpus, includens. Menta porro purgationem ab alijs omnibus secernere nunc intendit, si quorsum verit, inspicimus. THE. Animaduerti equidem, & admitto duas species purgationis esse, animaq; purgationem à purgatione corporis esse diuersam. HOS. Egregie loqueris, & in hoc insuper mihi obsequere: quodue dicturus sum, rursus bifariam diuidere tenta. THE. Ut tunc duaris, tecum partiri conabor. HOS. Prauitatem in anima aliud quam virtutem dicimus. THE. Aliud certe. HOS. Enimvero purgationem nihil aliud esse diximus, quam quod prauum est, ejcere, reliquum vero seruare. THE. Diximus proculdubio. HOS. Si quam igitur circa anima prauitatis ablationem reperiemus, merito purgationem appellare debebimus. THE. Maximè. HOS. Prauitatis in anima species duas ponuntur. THE. Quanā? HOS. Una morbi corporalis instar, turpitudinis altera. THE. Haud intelligo. HOS. Morbi forsitan, & seditionem non idē vocas. THE. Etia quid ad hæc respondeam, nescio. HOS. Num aliud seditionem putas, quam naturalis cognitionis corruptelam, discordia quadam prouenientem? THE. Nihil aliud. HOS. Turpitudinem vero nū aliud quam deformitatē ex dissonantia eorum quæ natura cognata sunt, resultantē? THE. Isthuc ipsum. HOS. Quid porro, nōne videmus in eis quorū depravatus est animus, opiniones à cupidimib; iram à voluptatibus, rōnem à doloribus dissentire? THE. Et maxime quidem. HOS. Verūtamen cuncta hæc natura cognata sunt. THE. Patet. HOS. Seditionem igitur ac morbum anima prauitatem vocare decet. THE. Recte. HOS. Si quā viderimus, quæ certo quodam fine proposito, dum ad illud pervenire nituntur, singulis in motibus prauaricentur, atq; aberrent, utrū consonantia quadam mutua cōuenientiaq; cōmuni, an contrarijs causis errare dicemus? THE. Constat quod dissonantia atq; intemperie. HOS. Atqui semus nullum animum sponte aliquid ignorare. THE. Plane. HOS. Ignorantia quidem est dementia quedam animi ignorante, quæ dum ad veritatem nititur, intelligentia ipsa prauaricatur. THE. Oīno. HOS. Animū igitur ignora-  
rantem, inconcinnā atq; deformem vocare decet. THE. Ignara dicitur. HOS. Sunt ergo duo hæc malorum in anima genera. Vnum communiter improbitas nominatur, qui anima proculdubio morbus est. THE. Ita est. HOS. Alterū ignorantiam quidem nuncupant, prauitatem vero anima hanc esse confiteri nolunt. THE. Omnino concedē dum est, de quo modo dicente te ambigebam, duo in anima genera prauitatis existere: & timiditatem quidem intemperantiāmque, & iniustitiam, ceterāque huiusmodi